

**BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"**

**ROK 7 / NUMER 78**

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

**8 września 2015 r**

**JUBILEUSZ ZWIĄZKU**



W piątek, 28 sierpnia po zakończonej pracy, członkowie fabrycznej „Solidarność” autokarami udali się na spotkanie z okazji jubileuszu Związku. Tradycyjnie miejscem spotkania był lokal „U Kowala”. Mimo upalnego dnia w spotkaniu uczestniczyło blisko dwieście osób. Okolicznościowe wystąpienia wygłosili goście: senator Wojciech Skurkiewicz, poseł Marek Suski, radny Andrzej Kosztowniak, prezes FB Edward Migal, wice prezes PGZ Tomasz Nita, członek Zarządu Regionu Jerzy K. Kaczkowski i pierwszy przewodniczący radomskiej „Solidarność” Andrzej Sobieraj. Senator Skurkiewicz na ręce przewodniczącego Zb. Cebuli przekazał upominek – senackie godło, jako dowód uznania za działalność Komisji Zakładowej Fabryki Broni.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Fabryki Broni „ŁUCZNIK” – RADOM na mocy podjętej uchwały nr 36/2015 przyznała honorowe wyróżnienia - medale z okazji XXXV-lecia działalności Związku jako wyraz uznania i wdzięczności za wszystko, co n/w członkowie zrobili dla NSZZ „Solidarność” zarówno w okresie powstawania Związku, w bardzo trudnym dla naszej Ojczyzny czasie stanu wojennego, w trudnych okresach dla naszego Zakładu, jak i w ostatnim 25-leciu RP. Komisja Zakładowa wyraziła przekonanie, że działania tych osób w obronie praw i godności Człowieka były i pozostaną ważne także dla przyszłości naszych miejsc pracy, życia naszych Rodzin oraz Rzeczypospolitej. Pierwszy przewodniczący radomskiej „Solidarność” A. Sobieraj oraz członek Zarządu Regionu J.K. Kaczkowski wręczyli medale n/w członkom Związku: Barański Mariusz, Bartczak Jacek, Beresiński Jerzy, Biegaj Waldemar, Cebula Zbigniew, Chotecki Zygmunt, Ciesielska Krystyna, Cieślowski Michał, Czajka Mirosław, Decka Marek, Dębała Marek, Domagała Kazimierz, Drabik Jerzy, Drabik Waldemar, Dujka Marek, Dygas Piotr, Erdman Zdzisław, Fluder Małgorzata, Gos Stanisław, Górski Ryszard, Górski Teofil, Gumiński Adam, Gumiński Grzegorz, Jabłonna Andrzej, Janus Kazimierz, Jatczak Tomasz, Jurczak Sławomir, Kamusiński Józef, Karpiński Zbigniew, Kępiński Jerzy, Komisarczyk Ryszard, Kowalewski Edward, Kowalski Roman, Król Andrzej, Król Krzysztof, Leszczyński Sławomir, Majewski Robert, Malmon Mirosław, Matejek Arkadiusz, Mizera Krzysztof, Natorski Krzysztof, Niedzielski Grzegorz, Nowakowska Halina, Obuch Andrzej, Orzechowski Robert, Pacek Andrzej, Pasek Jerzy, Pietruszka Ryszard, Pogodziński Jan, Pożyczka Krzysztof, Romanowski

Waldemar, Sobczak Dariusz, Szpaczyński Adam, Szpilski Waldemar, Szymański Andrzej, Tomicki Tomasz, Wierzbński Krzysztof, Wierzbński Leszek, Włodarczyk Henryk, Zaręba Tomasz. Wszystkim wyróżnionym gratulujemy! Po części oficjalnej spożyto smaczny obiad i rozpoczęto zabawę, która trwała do późnych godzin wieczornych. W międzyczasie obsługa serwowała wszystkim uczestnikom wymienite dania z grilla a dla ochłody zimne napoje.

W dniach 29-30 sierpnia br. delegacja fabrycznej „Solidarność” w składzie: Jerzy Pasek, Dariusz Sobczak, Zbigniew Karpiński, Krzysztof Król, Zbigniew Kubicki i Zenon Kozera uczestniczyła w centralnych uroczystościach, które z okazji jubileuszu Związku odbyły się w Gdańsku. Nasi przedstawiciele uczestniczyli m.in. w koncercie „My Naród” oraz uroczystościach przy Pomniku Poległych Stoczniovców.

W dniu 30 sierpnia br. w radomskiej katedrze z udziałem oficjalnych delegacji oraz Pocztów Sztandarowych odprawiona została msza święta w intencji wszystkich członków „Solidarność” Ziemi Radomskiej. Fabrykę Broni reprezentowali Poczci Sztandarowy w obsadzie: chorąży - Andrzej Pacek, asysta: Krzysztof Mizera i Robert Majewski oraz przewodniczący Komisji Zakładowej Zb. Cebula. Po mszy pod krzyżem „Solidarność” upamiętniającym ofiary totalitaryzmu, przedstawiciele władz miejskich oraz delegacje związkowców złożyły wiązanki kwiatów.

Foto: Adam Gumiński



W TYM NUMERZE :	Str.
JUBILEUSZ „SOLIDARNOŚCI”	1
PIELGRZYMKĄ „ZBROJENIÓWKI”	1
OPINIA W SPRAWIE PMG	2
KIELECKI SALON OBRONNY	2
KOMUNIKAT RADY PRACOWNIKÓW	2

**XX PIELGRZYMKĄ „ZBROJENIÓWKI”**



Krajowa Sekcja Pracowników Przemysłu Zbrojeniowego organizuje w dniu 26 września br. pielgrzymkę pracowników przemysłu zbrojeniowego i lotniczego do Sanktuarium Matki Boskiej Ostrobramskiej w Skarżysku. Tegoroczna pielgrzymka jest kolejnym, już dwudziestym, spotkaniem

reprezentantów „zbrojeniówki” na uroczystej Eucharystii. W tym roku mszy św. przewodniczył będzie ks. bp Piotr Turzyński. Młó nam poinformować, że ojciec ks. biskupa p. Julian, był długoletnim pracownikiem „ŁUCZNIKA” i oczywiście członkiem naszego Związku. Ważnym wydarzeniem dla całej naszej organizacji związkowej będzie poświęcenie w trakcie mszy Sztandaru NSZZ „Solidarność” Fabryki Broni „ŁUCZNIK”- RADOM. Tym samym zrealizowana zostanie Uchwała nr 4 IV Walnego Zebrania Delegatów z 2014 roku.

Jak każdego roku w pielgrzymce uczestniczyć będą parlamentarzyści, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, prezesi i dyrektorzy spółek sektora obronnego oraz związkowcy. Wśród pielgrzymów zapewne nie zabraknie pracowników naszej fabryki. Chętni do udziału przy starym obiekcie fabryki przy ul. Przemysłowej 9. Po nabożeństwie organizatorzy zapraszają wszystkich uczestników do pobliskiego Domu Pielgrzyma na poczęstunek tradycyjną wojskową grochówką.



**NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ!**

## ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

### BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

#### Z PRAC KRAJOWEJ SEKCJI ZBROJENIÓWKI



W piśmie nr 100/1/15/ Maciej Jankowski Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej zwrócił się do NSZZ „Solidarność” Krajowej Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego o zaopiniowanie projektu założeń do „Ustawy o zmianie Ustawy o organizowaniu zadań na rzecz obronności państwa realizowanych przez przedsiębiorców oraz niektórych innych ustaw”.

Po zebraniu opinii z organizacji zakładowych zespół roboczy przygotował opinie, która Rada Sekcji przyjęła i przesłała do MON. W stosownym piśmie zaznaczono, że opinia jest dokumentem wstępnym, a ostateczne stanowisko przedstawione zostanie po otrzymaniu konkretnego projektu zmian ustawowych wraz z projektami rozporządzeń, które w tej materii ustaw są bardzo ważne.

Prezentowany Projekt założeń jest pierwszą próbą uregulowań prawnych dotyczących nakładania zadań obronnych na przedsiębiorców. Zastanawiający jest brak uregulowań dotychczasowych funkcjonowania w tym zakresie. Związek próbował dociekać, według jakich zasad i w jakim trybie opracowywano ten dokument, ale posiedzenie Rady Ministrów z 2009 i Uchwały Nr 69/ 2009, były tak tajne, że nie wiemy czy w ogóle się odbyło.

Założenia kompleksowego uregulowania PMG tj. rozszerzenie i doprecyzowanie ustawy; wydanie rozporządzeń wykonawczych; uchylenie nieaktualnych aktów prawnych na tym poziomie ogólności wydają się słuszne i konieczne. Należy jednak, podkreślić konieczności umieszczenia w rozporządzeniach bardzo precyzyjnych zapisów o zasadach, trybie podziału, metodologii, itp.

Istotnym jest sprecyzowanie definicji przedsiębiorcy o szczególnym znaczeniu i tym samym zaostrożeniu kryteriów wpisania na listę. Po przejęciu tych uregulowań, lista firm winna być zweryfikowana.

Uważamy za niezbędne wprowadzenie uproszczonego procesu decyzyjnego uruchamiającego P.M.G., przy jednoczesnym uszczelnieniu wydawania środków.

Za nieporozumienie uważamy objęcie P.M.G. budowy, remontów i przebudowy obiektów wojskowych. Te zadania winny być finansowane z innych źródeł.

Naszym zdaniem brak jest jasnych zapisów, że P.M.G. dotyczy wyłącznie podmiotów polskich i państwowych, co może w konsekwencji doprowadzić do absurdu sytuacji objęcia P.M.G. fabryk np. w USA czy innych krajach.

W założeniach przyjęto, że pokryte zostaną koszty lub część kosztów utrzymania mocy u danego przedsiębiorcy. Uważamy, że w ustawie należy jednoznacznie napisać, że koszty utrzymania P.M.G. u danego przedsiębiorcy, muszą być w całości pokrywane przez budżet państwa.

Należy zauważyć, że sformułowanie użyte w założeniach dotyczące „środków przeznaczonych z budżetu państwa na utrzymanie mocy produkcyjnych powinny stanowić różnicę pomiędzy kosztami ponoszonymi przez przedsiębiorcę, związanymi z jego bieżącą działalnością w zakresie jego bieżącej produkcji

a kosztami związanymi z wielkością produkcji do jakiej utrzymywania w gotowości przedsiębiorca został zobowiązany zadaniem obronnym” może budzić istotne wątpliwości. W niektórych sytuacjach nie można określić różnicy między kosztem utrzymania mocy produkcyjnych dla celów P.M.G., a kosztami ponoszonymi w bieżącej działalności. Przykładem może być np. koszty podatków, przeglądów, amortyzacji majątku wykorzystywanego do P.M.G.

Dlatego powinna zostać utrzymana zasada wskaźnikowa dotycząca wykorzystania mocy produkcyjnych stosowana w dotychczasowych metodykach. Niezależnie od obowiązków w zakresie utrzymania mocy produkcyjnych należałoby rozważyć celowość wprowadzenia do ustawy zapisów dotyczących utrzymywania rezerw materiałowych służących zapewnieniu ciągłości dostaw dla Sił Zbrojnych oraz innych beneficjentów programu (niezbędnych surowców, półfabrykatów itp.). Zmniejszyłoby to ryzyko zaburzeń w dostawach dla Sił Zbrojnych. Ponieważ tak jak określono to w dokumencie są to „założenia do Ustawy”, ostateczna wersja stanowiska może być wydana przez Radę Sekcji po otrzymaniu projektów stosownej Ustawy wraz z Rozporządzeniami.

#### KOMUNIKAT RADY PRACOWNIKÓW

W dniu 27 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Rady Pracowników Fabryki Broni „ŁUCZNIK” – RADOM z udziałem Prezesa Zarządu Edwarda Migala. Uczestniczyli: przewodniczący Zbigniew Cebula oraz członkowie: Tomasz Jatczak, Dariusz Sobczak i Zbigniew Król. Sekretarz Rady Daniel Dorociński przebywał na urlopie wypoczynkowym. W trakcie obrad prezes Migal przedstawił członkom Rady informacje dotyczące: zmian w umowie spółki dokonanych przez Właściciela; przewidywanych działań produkcyjnych w drugim półroczu 2015 r.; wyniku finansowego spółki po siedmiu miesiącach działalności; zatrudnienia w spółce.

W dniu 23 kwietnia br. odbyło się Zgromadzenie Wspólników, w trakcie którego Właściciel PGZ S.A. dokonał znaczących zmian w umowie spółki. Prezes przedłożył Radzie jednolity tekst poprawionej i obowiązującej umowy spółki.

Prezes Migal zrelacjonował założenia produkcyjne i plan sprzedaży naszych wyrobów w drugim półroczu. Plan jest bardzo ambitny, przychody ze sprzedaży mają przekroczyć 79 mln zł. Zamierza się osiągnąć zysk netto 2,8 mln zł. Oprócz BERYLA, MINI BERYLA produkowane będą również BERYL ASG, GLAUBERYT, WALTHER i części zamienne oraz przeprowadzone będą remonty broni strzeleckiej. Prawdopodobnie zrealizowana będzie kolejna umowa na eksport.

Na dzień 14 sierpnia br. spółka zatrudniała 469 pracowników. Jedna osoba zatrudniona jest na ¼ etatu. W br. przyjęto 51 w tym 15 umysłowych pracowników. W bezpośredniej produkcji (P1,P2,P3,P4) przybyło 30 pracowników. 9 osób zasililo działy techniczne (TT,ZU,NJ). 1 osobę zatrudniono w charakterze sprzątaczką a pozostali pracują w szeroko rozumianej administracji. W tym roku z 9 pracownikami, z różnych przyczyn rozwiązano umowę o pracę. Wśród zatrudnionych jest 330 pracowników fizycznych z czego w bezpośredniej produkcji pracuje 242 pracowników.

Było to ostatnie posiedzenie Rady Pracowników w kadencji 2011-2015. Przewodniczący Zb. Cebula podziękował pozostałym członkom Rady Pracowników za wspólną pracę na rzecz pracowników fabryki oraz Zarządowi spółki za solidne wywiązywanie się z zapisów ustawy O informowaniu pracowników i przeprowadzania z nimi konsultacji.

Zb Cebula

#### KIELECKI SALON OBRONNY



Na zakończenie MSPO 2015, w obecności prezydenta RP Andrzeja Dudy przyznano nagrody „Defender”. To prestiżowe wyróżnienie trafiło w ręce 10 polskich zakładów. Miło poinformować, że w tym roku nagrodzona została również nasza firma. Prestiżową nagrodę „Defender” otrzymali: Fabryka Broni „Łucznik”-Radom Sp. z o.o. wraz z Wojskową Akademią Techniczną za Karabinek standardowy w układzie klasycznym systemu MSBS-5,56 wraz z granatnikiem podwieszanym i nożem - bagnetem. Wśród wyróżnionych byli m.in.: PIT-RADWAR S.A., Przemysłowy Instytut Automatyki i Pomiarów PIAP – Warszawa, Wojskowy Instytut Techniki Inżynierskiej – MESKO S.A. i Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia, PCO S.A., Huta STALOWA WOLA S.A. - WB Electronics S.A., Zakłady Mechaniczne „TARNÓW” S.A.

W imieniu nagrodzonych wypowiedział się prezes zarządu PIT-RADWAR i PCO S.A. Ryszard Kardasz. Prezes Kardasz zwrócił uwagę na konieczność informowania przemysłu o potrzebach armii z kilkuletnim wyprzedzeniem, tak by dać firmom z branży zbrojeniowej niezbędny czas do prowadzenia prac badawczych i rozwojowych. Zaapelował także o lepszą komunikację między wojskiem, a przedsiębiorcami. Prezes Kardasz powiedział także, że otrzymane „Defendery” to przede wszystkim dowód uznania dla bardzo zdolnych pracowników polskich firm zbrojeniowych.

Nagrodę specjalną Prezydenta RP - prezesowi Huty Stalowa i prezesowi WB Electronics wręczył osobiście Prezydent Andrzej Duda. Prezydent RP przyznał wyróżnienie za zdalnie sterowany system wieżowy dla transportera opancerzonego Rosomak. Przy tej okazji Prezydent zwrócił uwagę na ogromne wydatki, które w budżecie państwa zostaną przeznaczone w najbliższych latach na sektor obronny po to, by armia była silna, sprawna i nowoczesnie wyposażona, a z punktu widzenia żołnierza by zapewnione mu było bezpieczeństwo. Zdaniem A. Dudy pozyskiwany sprzęt ma więc służyć usprawnieniu działania polskiej armii, poprawie bezpieczeństwa żołnierza, a w efekcie końcowym poprawie bezpieczeństwa rodaków. Prezydent podkreślił, że osobiście bardzo zależy mu na tym by pieniądze, które zostaną wydane w najbliższych latach na modernizację armii, w jak największym stopniu pozostały w Polsce, w polskich przedsiębiorstwach, w rękach polskich robotników i by częściowo wróciły do polskiego budżetu. Prezydent Andrzej Duda wspominał, że tak działa każde rozsądne państwo i każdy rozsądny rząd, ponieważ przemysł zbrojeniowy wszędzie na świecie stanowi ważną gałąź gospodarki.

„Z ochotą serc do Jasnogórskiej Matki Zawierzenia” Komisja Zakładowa przypomina uczestnikom Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną Górę, że wyjazd nastąpi w niedzielę 20 września o godz. 06:00 z parkingu przy starym obiekcie fabryki, przy ul. Przemysłowej 9.